




„Świetliczaki na tropie… przysłów” 

W ramach IV edycji Projektu Edukacyjnego ,, Świetliczaki 
na tropie... przysłów , dzieci ze świetlicy szkolnej 
,, Pszczółki" w Połańcu wykonały kolejne zadanie pt.: 
Wybierać się jak sójka za morze„. Dzieci zapoznały się z 
biografią i twórczością Jana Brzechwy , oglądając film 
edukacyjny . Następnie nauczyciel świetlicy 
zaprezentował wiersz pt.,, Sójka", po którym uczniowie 
odpowiadali na pytania gdzie wybrała się sójka. Na 
zakończenie dzieci wykonały prace plastyczne , 
przedstawiające sójkę , wykorzystując do tego 
nietypowe materiały. Wyzwoliło to w nich wiele emocji i 
kreatywności. Z wykorzystanych prac zrobiono 
wystawkę w holu świetlicy. Na podsumowanie 
zajęć dzieci wysłuchały odgłosów jakie wydaje ten 
ciekawy ptak , a także zapoznały się z trybem życia jaki 
prowadzi w środowisku naturalnym. 



Dzień Śniegu 

 
Dnia 15 stycznia 2024 r. w naszej świetlicy obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 
Śniegu. W tym dniu dzieci ze świetlicy szkolnej „Pszczółki” w Połańcu wybrały się na 
boisko szkolne, aby ulepić bałwana i pobawić się śnieżkami. Po powrocie do sali 
panie postanowiły stworzyć wraz z uczniami tzw. „sztuczny śnieg” z pianki do 
golenia i sody. Powstała masa sensoryczna, którą można było lepić , formować i 
świetnie się bawić. Warto dodać , że zajęcia z wykorzystaniem mas plastycznych 
doskonale stymulują zmysły dzieci , mają pozytywny wpływ na rozwój motoryki 
małej oraz rozbudzają procesy poznawcze. Oglądając film edukacyjny pt : ,, Kazio i 
Zima”. Uczniowie dowiedzieli się co to jest śnieg?, skąd się bierze?. Wszyscy bardzo 
chętnie uczestniczyli w zabawach , które rozwijały wyobraźnię i wprawiły w dobry 
nastrój. Kończąc zajęcia dzieci wykonały prace plastyczne różnymi technikami. 







Dzień Babci i Dziadka 
Babcia z dziadkiem dziś świętują,  

wszystkie dzieci więc pracują.  

Zetrą kurze w każdym kątku,  

przypilnują dziś porządku.  

W kuchni błyszczą już talerze,  

wnusia babci bluzkę pierze.  

Wnusio już podaje kapcie,  

bardzo Kocha swoją babcię 



Dzień Babci i Dziadka 

Dzień 21 i 22 stycznia to wyjątkowe daty- Dzień Babci i Dziadka. Są to bardzo ważne, 
pełne uśmiechu i miłości dni. Dlatego też dzieci wraz z p. Karoliną Gałką oraz 
p. Katarzyną Ratusznik przygotowały scenariusz pełen wdzięczności. Uczniowie 
poprzez wiersz, taniec i śpiew chciały okazać im miłość oraz pokazać, że o Nich 
pamiętają. Życzenia popłynęły prosto z serca wszystkich dzieci. 
 
 
Zdrowia, szczęścia, pomyślności oraz samych pogodnych dni, życzył 
również kierownik świetlicy p. Wojciech Durma. 
 
 
  
 







W ramach projektu Świetliczaki na tropie ….przysłów, w czwartek 25 stycznia zrealizowaliśmy  
kolejne zadanie pt. „Po burzy zawsze wychodzi słońce”, podczas którego uczniowie poznali proces  
powstawania zjawisk atmosferycznych takich jak: burza, deszcz, wiatr, mgła, a także tęcza. Oglądali  
także film edukacyjny oraz zdjęcia prezentujące poznane składniki pogody. Dzieci w tym wieku  
charakteryzuje naturalna ciekawość tego co je otacza, a żeby lepiej przyswoili nowe wiadomości,  
eksperymenty na temat właściwości wody oraz światła przeprowadziła nauczycielka przyrody   
Z naszej szkoły p. Beata Kołek. Zachęciła tym do odkrywania i zgłębiania fascynującego świata  
przyrody. Uczniowie z wielkim zainteresowaniem obserwowali doświadczenia, zapoznając się   
Z właściwościami chemicznymi i fizycznymi wody oraz odbyli ekscytującą podróż do świata optyki.  
 Była to fascynująca podróż w świat nauki, a więc czas minął wszystkim w błyskawicznym  
tempie i z pewnością na długo pozostanie to spotkanie w pamięci. Na koniec wykonali pracę 

techniczną ,, Parasol”. 



Świetliczaki na tropie… przysłów 



Dnia 29 stycznia 2024 roku obchodziliśmy w naszej świetlicy Międzynarodowy Dzień Puzzli i 

Łamigłówek. Jest to święto, które ma na celu promowanie zabawy i rozwijania umiejętności u dzieci 

poprzez układanie puzzli. Tego dnia postawiliśmy na logiczne myślenie naszych uczniów. Aktywność 

ukierunkowaliśmy głównie na rozwiązywanie łamigłówek, zabawnych rebusów oraz układanie puzzli. 

Dzięki zajęciom, dzieci mogły rozwijać umiejętność logicznego myślenia, pracy w zespole oraz 

doskonalić swoją spostrzegawczość. Radość z prawidłowego rozwiązywania zadań, udzielała się całej 

grupie. Nasze działania przedstawiamy na zdjęciach poniżej. 


